ПРОТОКОЛ

№ 21-045/14 от «28» мая 2014 г.

заседания комиссии производственно-торгового республиканского унитарного
предприятия «Белмедтехника» по подготовке и проведению процедур
государственных закупок медицинской техники

и изделий медицинского назначения

по отмене электронного аукциона № AU20140123013288
Состав комиссии:
	Председатель комиссии:
Лосицкий И.Г.
	-заместитель министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Первый заместитель председателя комиссии:

Козлов В.М.
	-заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Второй заместитель председателя комиссии:

Жуков С.С.
	-первый заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:

Ларченко Н.А.
	-заместитель начальника отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:

Новицкая А.С.
	-ведущий специалист по организации закупок отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Члены комиссии:

	Гусакова А.В.
	-главный юрисконсульт юридического отдела Министерства здравоохранения РБ;

	Жуковская Д.А.
	- врач лабораторной диагностики, заведующий клинико-диагностической лабораторией учреждения здравоохранения «Городская гинекологическая больница»;

	Лещиловский С.Я.
	- заместитель начальника управления начальник отдела регистрации медицинской техники и изделий медицинского назначения управления медицинской техники республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Мазура Н.Л.
	-юрисконсульт 2 категории отдела  договорно-правовой и кадровой работы УП «Белмедтехника»

	Нагибин А.А.
	- ведущий инженер учреждения здравоохранения «Минский консультативно-диагностический центр»;

	Романенко Н.А.
	-начальник экономического отдела УП «Белмедтехника»;

	Самусева А.Е.
	-начальник контрольно-ревизионного отдела Министерства здравоохранения РБ.

Председательствовал:
Козлов В.М.
Присутствовали:

члены комиссии:

Жуков С.С., Ларченко Н.А., Новицкая А.С., Гусакова А.В., Жуковская Д.А., Лещиловский С.Я., Мазура Н.Л.,  Нагибин А.А., Романенко Н.А.
СЛУШАЛИ:

об отмене электронного аукциона № AU20140123013288, размещенного 23.01.2014г., на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа», www.zakupki.butb.by, по закупке:
· БелМТ № 045/14-ЭА – «Реагенты и расходные материалы для иммунофенотипирования клеток методом лазерной проточной цитофлуориметрии» (лоты 1-7Ц/8-10Р).
1. Отметить, что:

1.1. Решением комиссии по определению первоочередных закупок Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 08.05.2014г. (протокол №18/1 п.4) процедура государственной закупки БелМТ № 045/14-ЭА – Реагенты и расходные материалы для иммунофенотипирования клеток методом лазерной проточной цитофлуориметрии» отменена в части лотов 1-10.
2. Установить, что:

2.1. Принимая во внимание решение комиссии по определению первоочередных закупок Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 08.05.2014г. (протокол №18/1 п.4):
«4.1. Рекомендовать к утверждению заявку на закупку № 106-2/18-14 реагентов и расходных материалов для иммунофенотипирования клеток методом лазерной проточной цитофлуоририметрии  и поручить конкурсной комиссии провести процедуру государственной закупки – электронный аукцион.
4.2.  Заявку на закупку № 106/45-13 реагентов и расходных материалов для иммунофенотипирования клеток методом лазерной проточной цитофлуориметрии  аннулировать».

на основании п. 5 ст.21 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 «О государственных закупках товаров (работ, услуг)», а также в связи с возникновением необходимости внесения изменений и дополнений в предмет государственной закупки, отменить процедуру электронного аукциона на закупку реагентов и расходных материалов для иммунофенотипирования клеток методом лазерной проточной цитофлуориметрии № AU20140123013288, размещенного 17.01.2014г., БелМТ № 045/14-ЭА – «Реагенты и расходные материалы для иммунофенотипирования клеток методом лазерной проточной цитофлуориметрии» в части лотов 1-10.

2.2. Уведомить участников об отмене электронного аукциона.

Голосовали: за - 10 членов комиссии, против - 0.
Первый заместитель

председателя  комиссии         __________________________________         Козлов В.М.

Второй заместитель

председателя  комиссии         __________________________________         Жуков С.С.

Секретарь комиссии               __________________________________        Ларченко Н.А.
Секретарь комиссии               __________________________________         Новицкая А.С.

	Члены комиссии:

Гусакова А.В. _______________________

	Нагибин А.А. _________________________

	Жуковская Д.А. ______________________

	Романенко Н.А. ______________________

	Лещиловский С.Я. ___________________

	Самусева А.Е. ________________________

	Мазура Н.Л. _________________________

Протокол №21-045/14 от 28.05.2014г.